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سهم ایرانی ها در لیگ الیت چقدر است؟

پاداش 10 میلیون دلاری در انتظار 
قهرمان لیگ نخبگان

سینا حسینی/ صبح روز پنجشنبه کارگاه آموزشی لیگ 
نخبگان آسیا در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا با حضور 
مسئولان اجرایی AFC و نمایندگان باشگاه های حاضر 

در رقابت ها برگزار شد.
در این نشست مسئول کمیته مسابقات لیگ نخبگان 
آسیا با اشاره به شرایط و مقررات این رقابت ها، نحوه 
برگزاری این مسابقات را به صورت کامل تشریح و 
الزامات مدنظر AFC را به شرکت کنندگان توضیح داد.
در ادامه رئیس کمیته مسابقات با اشاره به تغییر 
فرمت مسابقات در لیگ نخبگان، توضیحاتی در 
خصوص پاداش های این دوره از بازی ها ارائه کرد.

در ادامه این کارگاه آموزشی، یکی دیگر از مسئولان 
کمیته اجرایی لیگ نخبگان، درباره برگزاری مسابقات و 
الزاماتی که باید تیم های میزبان رعایت کنند، صحبت 
کرد و توضیحاتی به شرکت کنندگان ارائه شد. در این 
بخش، در خصوص شرایط رجیستری بازیکنان و اعضای 
کادرفنی تیم ها، نحوه تهیه بلیت و شرایط استادیوم ها 
نکاتی عنوان شد که تیم های میزبان ملزم به رعایت 

آن هستند.
همچنین در خصوص جلسه تمرین قبل از بازی و 
تمرین روز بازی، نحوه نشستن بازیکنان و مربیان روی 
نیمکت نکاتی مطرح شد. طبق قوانین در نظر گرفته 
شده از سوی کمیته برگزاری مسابقات، باید نیمکت 
ورزشگاه میزبان حداقل ۲۳ صندلی داشته باشد که 
از این تعداد ۱۲ بازیکن و ۱۱ نفر کادر حق نشستن روی 

نیمکت تیم را خواهند داشت.
برابر با اعلام کمیته برگزاری مسابقات، هر تیم در هر 
بازی اجازه پنج تعویض دارد که قوانین تعویض طبق 
قوانین فیفا لحاظ شده که این تعداد تعویض در سه 
نوبت امکان پذیر است. در صورت مصدومیت سربه سر 
بازیکنان در جریان بازی نیز تعویض اضطراری در نظر 
گرفته شده که هر تیم مجاز به استفاده از آن خواهد 
بود. در خصوص پروتکل های امنیتی ورزشگاه نیز 
نکاتی مطرح شد که افسر امنیتی باشگاه ها باید قبل 
از انجام هر بازی، کلیه الزامات مندرج در آیین نامه را 
رعایت کنند و این موضوع به تأیید ناظر بازی برسد.

در بخش دیگری از این کارگاه آموزشی درباره شرایط 
تجاری ورزشگاه ها توضیحاتی ارائه شد که میزبان های 
لیگ نخبگان باید طبق قانون ۴۸ ساعت قبل از انجام 
بازی، ورزشگاه میزبان را آماده برگزاری مسابقات کنند.

در خصوص شرایط البسه تیم های حاضر در مسابقات 
و نحوه فعالیت رسانه ای نیز مطالبی عنوان شد که 
تیم ها باید مطابق آیین نامه کلیه الزامات را رعایت 

کنند تا مسابقات با کیفیت ایده آل به اجرا درآید.
یکی از نکات ویژه ای که کمیته مسابقات برای این 
رقابت ها در نظر گرفته، موضوع فعالیت سرگرمی 
میزبان برای هواداران است که توضیحاتی در این 
خصوص ارائه شد تا تمامی باشگاه ها مطابق 
برنامه ریزی صورت گرفته کنفدراسیون این آیتم را اجرا 
کنند تا فضای پرنشاطی برای تماشاگران به وجود آید.

در بخش پایانی این کارگاه آموزشی، در خصوص اتاق 
تست دوپینگ، VAR و کادر پزشکی نیز مباحث مهمی 
مطرح شد که باید از سوی تمامی باشگاه های حاضر در 
مسابقات رعایت شود. اما جذاب ترین بخش این کارگاه 
آموزشی انتشار جدول پاداش های لیگ نخبگان آسیا 
بود که باید دید سهم دو نماینده ایران از این مسابقات 
چه میزان خواهد بود. بر اساس جدول اعلام شده از 
سوی کمیته برگزاری مسابقات تیم های راه یافته مبلغ 
۸00 هزار دلار بابت حضور در مرحله گروهی مسابقات 
پاداش دریافت خواهند کرد. همچنین 50 هزار دلار 
به عنوان هزینه سفر به تیم های میهمان پرداخت 
خواهد شد. برابر اعلام کمیته اجرایی پاداش در نظر 
گرفته شده برای هر پیروزی در این مسابقات مبلغ 
۱00 هزار دلار خواهد بود و تیم های راه یافته به مرحله 
یک هشتم نهایی مسابقات ۲00 هزار دلار پاداش دریافت 
می کنند. تیم های صعودکننده به مرحله یک چهارم 
نهایی مسابقات نیز مبلغ ۴00 هزار دلار و تیم های 
صعودکننده به مرحله نیمه نهایی مسابقات هر یک 
600 هزار دلار پاداش خواهند گرفت. نایب قهرمان لیگ 
نخبگان ۴ میلیون دلار و تیم قهرمان پاداش ۱0 میلیون 
دلاری دریافت خواهد کرد. با این تفاسیر باید دید سهم 
دو تیم ایرانی حاضر در مسابقات از این پاداش ها چه 

خواهد بود.

ماجراجویی اسبقی روی نیمکت الریان

یک ایرانی علیه سرخابی های پایتخت
هر دو تیم پرسپولیس و استقلال، مسیر یکسانی را 
در هشت مسابقه مرحله مقدماتی این مسابقات طی 
می کنند و هر دو تیم در مسیر خود، در قطر مقابل تیم 
الریان این کشور قرار می گیرند. تیمی که طی سال های 
مختلف در لیگ قهرمانان آسیا، بارها مقابل پرسپولیس 
و استقلال و سایر نمایندگان ایران قرار گرفته و آخرین 
بار، پرسپولیس در سال ۲0۲۱ موفق به شکست دادن 
این تیم در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا شد. نکته 
جالب تقابل این فصل الریان و نمایندگان ایران اما 
حضور یک سرمربی ایرانی روی نیمکت این تیم قطری 
است. پویا اسبقی سرمربی ۳۹ ساله ایرانی که در سوئد 
رشد کرده و سابقه هدایت تیم های گوتنبرگ سوئد، زیر 
۲۱ سال سوئد، بارنزلی در چمپیونشیپ انگلیس و کار 
در کادر فنی ستاره سرخ بلگراد را دارد، پس از عملکرد 
خوب روی نیمکت تیم الشمال به عنوان سرمربی 
الریان انتخاب شد. تیم فوتبال الریان فصل گذشته 
رقابت های لیگ ستارگان قطر را با رتبه دوم به پایان 
رساند اما در پایان فصل، لئوناردو ژاردیم از این تیم 
جدا شد تا این باشگاه پرهوادار قطری، پویا اسبقی، 
سرمربی ایرانی-سوئدی فصل گذشته الشمال را جذب 
کند. این سرمربی در نخستین مسابقه فصل خود، 

مقابل  ام صلال به پیروزی سه بر یک رسید.

 در مراسم 
قرعه کشی 
مدیران دو 

تیم پرطرفدار 
پایتخت در 

شرایطی 
حاضر 

شدند که 
چشم انتظار 

تعیین تکلیف 
محل 

برگزاری 
8 مسابقه 

مرحله 
گروهی خود 

بودند

قرعه کشی لیگ نخبگان آسیا

سلام دوباره آبی و قرمز به کریس و رفقا

 لیگ نخبگان آسیای ۲5–۲0۲۴ 
چهل و سومین دوره از رقابت 
قهرمانی فوتبال باشگاه های آسیا 
و اولین دوره ای است که با نام 

لیگ نخبگان برگزار می شود.
لیگ  اتمام قرعه کشی  از  بعد 
قهرمانان آسیا ۲ نوبت به انجام 
فرایند قرعه کشی اولین دوره لیگ 
نخبگان آسیا رسید و پرسپولیس 
و استقلال، دو نماینده فوتبال 
ایران در این رقابت ها محسوب 
می شوند که با توجه به تفاوت 
فرمت برگزاری مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ و لیگ نخبگان 
چشم انتظار  سرخابی ها  آسیا، 
ی  ر ا گز بر محل  تعیین تکلیف 

دیدارهایشان بودند.
قرعه کشی لیگ نخبگان آسیا از 
ساعت ۱۲:۳0 روز گذشته به وقت 
تهران در هتل اینتر کانتیننتال 
کوالالامپور برگزار شد که طی 
آن نبرد های بین ۲۴ باشگاه برتر 
آسیا برای اولین دوره رقابت های 
لیگ نخبگان مشخص شد. در 
مراسم قرعه کشی، مدیران دو 
تیم پرطرفدار پایتخت در شرایطی 
چشم انتظار  که  حاضر شدند 
 ۸ تعیین تکلیف محل برگزاری 

مسابقه مرحله گروهی خود بودند. 
در یک تغییر اساسی، قالب مرحله 
لیگ برای اولین بار به جای مرحله 
 AFC گروهی در مسابقات باشگاهی
مورد استفاده قرار خواهد گرفت و 
دارای دو لیگ ۱۲ تیمی در سراسر 

مناطق غرب و شرق است.
اصل حفاظت از کشور در طول 
قرعه کشی معتبر بود و از یک 
نرم افزار قرعه کشی سفارشی برای 
جلوگیری از وقوع هرگونه وضعیت 

بن بست استفاده شد.
مسیر مسابقات هر تیمی از پیش 
توسط نرم افزار طراحی شده بود و 
طی این قرعه کشی تنها جایگاه هر 
تیم در جدول مشخص شد. نکته 
جالب اینکه مسیر پرسپولیس و 
استقلال در مسابقات کاملاً یکسان 

خواهد بود!
طبق قرعه پرسپولیس ایران در 
 C3 و استقلال در ستون C1 ستون

قرار گرفتند.
پرسپولیس و استقلال در نخستین 
دوره لیگ نخبگان آسیا باید به 
مصاف تیم های الهلال، النصر و 
الاهلی عربستان، الغرافه، السد و 
الریان قطر، پاختاکور ازبکستان و 

الشرطه عراق بروند.
 

 رقیبان استقلال 
در لیگ نخبگان آسیا

بازی های خانگی:

 پاختاکور ازبکستان، الشرطه 
عراق، النصر عربستان، الغرافه 

قطر
بازی های خارج از خانه: السد 
قطر، الهلال عربستان، الریان 

قطر، الاهلی عربستان

 رقیبان پرسپولیس 
در لیگ نخبگان آسیا

پاختاکور  خانگی:  بازی های 
ازبکستان، الشرطه عراق، النصر 

عربستان، الغرافه قطر
بازی های خارج از خانه: السد 

قطر، الهلال عربستان، الریان 
قطر، الاهلی عربستان

هشت تیم برتر هر لیگ به 
نهایی  یک شانزدهم  مرحله 
حله  مر و  می کنند  د  صعو
یک شانزدهم نهایی به صورت 

برنامه ریزی شده برای اسفند 
آینده  سال  ماه  فروردین  و 
برنامه ریزی شده است. همه 
مسابقات از مرحله یک چهارم 
عربستان  در  بعد  به  نهایی 

برگزار می شود. سعودی 

قرعه کشی رقابت های لیگ نخبگان 
آسیا برگزار شد و پرسپولیس و 
استقلال حریفان خود را شناختند.

در این قرعه کشی، مشخص شد 
که النصر با حضور کریستیانو 
رونالدو، برای تقابل با هر دو تیم 
استقلال و پرسپولیس به ایران 
سفر می کند و چالش های سال 
گذشته در خصوص حضور رونالدو 
بار دیگر تکرار خواهد شد. سال 
گذشته، مسأله اسکان تیم النصر، 
استقبال هواداران از اتوبوس این 
تیم و ورود النصر عربستان به ایران با 
جنجال های زیادی همراه بود و معلوم 
نیست چاره مدیران فوتبال کشور برای 

تکرار نشدن این اتفاقات چیست.
این در حالی است که در حال حاضر، 
محل برگزاری مسابقات پرسپولیس 
تهران،  و  نیست  مشخص  استقلال  و 
ورزشگاهی آماده برای میزبانی از تیم های 
لیگ  و  آسیا  نخبگان  لیگ  در  مختلف 
برتر ایران ندارد. مشخصاً از همین امروز، 
باید تمهیداتی برای تکرار نشدن اتفاقات 
فاجعه بار سال گذشته اندیشیده شود تا بار 
دیگر شاهد حضور ستارگان فوتبال جهان در 
ورزشگاهی خالی از تماشاگر و با کیفیت پایین 

نباشیم. زمین 
در مراسم استقبال باشگاه پرسپولیس از 
تیم النصر در رقابت های سال گذشته لیگ 
قهرمانان آسیا، شاهد رفتارهای غیرحرفه ای 
باشگاه پرسپولیس اعم از هدیه به بازیکنان 
تیم رقیب، حضور اعضای خانواده مدیران 
در مراسم استقبال از رونالدو و بی نظمی 
بودیم و حالا پس از تجربه یک سال حضور 
در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا با ستارگان 
مطرح فوتبال جهان، انتظار می رود که 
باشگاه های ایران به شکلی حرفه ای ، از 
ح فوتبال جهان در ایران  بازیکنان مطر

پذیرایی کنند.
در رقابت سال گذشته پرسپولیس و النصر، 
کیفیت پایین زمین چمن ورزشگاه آزادی 
با واکنش منفی رسانه های عربستانی و 
خبرنگاران بین المللی همراه بود و حتی 
بازیکنان تیم حریف نیز از وضعیت زمین 
چمن آزادی انتقاد کردند. این موضوع حتی 
در جریان بازی به ضرر نماینده کشورمان هم 
شد و روی مصدومیت مهدی ترابی و اخراج 
میلاد سرلک در جریان رقابت با النصر، اثر 

مستقیم گذاشت.
درس گرفتن از کاستی های میزبانی در فصل 
گذشته رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، 
حداقل انتظار هواداران فوتبال ایران از مدیران 
فوتبالی کشور در این فصل رقابت های لیگ 
نخبگان آسیاست و برای رقابت کردن در 
فوتبالی که حالا تبدیل به یک برند جهانی 
شده، باید در بحث مدیریت و ابزارها بسیار 

بهتر از این عمل کرد.

قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا در حالی 
دیروز برگزار شد که تراکتور و سپاهان 
خ پوشان  حریفان خود را شناختند. سر
تبریزی در گروه اول با الوکره، روشن و 
موهان باگان همگروه شدند تا مسافر 
قطر، تاجیکستان و هند شوند و سپاهان 

با شارجه، استقلال و الوحدات در یک 
گروه قرار گرفت تا چمدان خود را 
به مقصد امارات، تاجیکستان و اردن 
ببندد. لیگ قهرمانان آسیا که پسوند ۲ 
را هم روی خود می بیند، تورنمنت جدید 
آسیاست که جایگزین ای اف سی کاپ 

شده تا تیم های بیشتری از قاره کهن در 
سطح دوم به میدان بروند. به عبارتی 
پس از کاهش تیم های سطح اول از 
۴0 به ۲۴، تیم های کسر شده به لیگ 
قهرمانان دو منتقل شدند. نکته جالب 
اینکه  ای اف سی برای این رقابت ها جام 

جدیدی را هم طراحی کرده که شکل آن 
شباهت زیادی به جام ملت های آسیا 
دارد. ای اف سی این جام را در حاشیه 
قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا رونمایی 
کرد تا هواداران فوتبال برای اولین بار با 
آن روبه رو شوند. باتوجه به اینکه تعداد 

تیم های سرشناس لیگ قهرمانان به 
حداقل رسیده، تیم های تراکتور و 
سپاهان امید زیادی دارند تا بتوانند 
در مراحل نهایی این تورنمنت حاضر 
شوند و برای اولین بار جام آسیایی 

. کنند کسب 

میزبانی استقلال و پرسپولیس در آزادی یا امام رضا)ع(

خانه به دوشی سرخابی ها در لیگ نخبگان

فوتبال ایران در رده ملی و باشگاهی درگیر بحث 
استانداردسازی ورزشگاه هاست. این در حالی است 
که مسابقات لیگ برتر آغاز شده و تیم های لیگ 
برتری تا لحظه آخر از مکان برگزاری دیدارهای 
خود بی اطلاع هستند. در این شرایط قرعه کشی 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا صبح دیروز انجام شد 
و تیم های استقلال و پرسپولیس با رقبای خود در 
این لیگ معتبر آشنا شدند. کشورهای عربی در 
سال های اخیر از نظر زیرساختی شرایط بسیار 
خوبی دارند که برگزاری جام جهانی ۲0۲۲ در قطر 
و احتمال میزبانی عربستان در جام جهانی ۲0۳۴ 
خود گواه این موضوع است اما در سوی مقابل 
شرایط برای تیم های ایرانی در تقابل با تیم های 
عربی عادلانه نیست چرا که کشور ما در سال های 
اخیر پیشرفت چندانی در بخش زیربنایی نداشته 
اما کشور عربستان و تیم الهلال در 6 ماه ورزشگاه 
پیشرفته ای احداث کردند. در شرایط کنونی علاوه 
بر رقابت نابرابر دو نماینده ایران برای دیدار با 
حریفان مجهز آسیایی خود، سرخابی ها برای 

بازی های خانگی لیگ نخبگان هم دچار مشکل 
شده اند. در واقع خروج موقت ورزشگاه آزادی از 
چرخه مسابقات ملی و باشگاهی موجب خانه 
به دوشی دو نماینده ایران در آسیا شده است. 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا حدود یک ماه دیگر 
آغاز می شود و ورزشگاه آزادی که گزینه اصلی 
میزبانی از حریفان استقلال و پرسپولیس محسوب 
می شود، هنوز آماده نشده است. البته مسئولان 
وعده داده اند که حداقل چمن ورزشگاه آزادی را 
برای بازی های لیگ نخبگان آسیا آماده می کنند 
اما با توجه به شکل گیری اتفاقات قریب الوقوع 
در فوتبال ایران نمی توان به صحبت های مسئولان 
اکتفا کرد. به همین دلیل سرخابی ها باید به 
دنبال معرفی ورزشگاه دیگری باشند که البته این 
کار تا به امروز انجام نشده است. در این شرایط 
زمزمه هایی در خصوص میزبانی سرخابی ها در 
ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد شنیده می شود؛ 
حالا باید دید در این شرایط تکلیف مکان برگزاری 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا به کجا خواهد رسید.

تیم های عربی گوی سبقت را از تیم های شرق آسیا ربوده اند

حدادی فر: از قافله آسیا عقب مانده ایم

قرعه کشی مسابقات لیگ نخبگان 
تیم  دو  حریفان  و  برگزار  آسیا 
اولین  در  پرسپولیس  و  استقلال 
دوره این مسابقات مشخص شدند. 
تغییر فرمت مسابقات باشگاهی 
از لیگ قهرمانان به لیگ نخبگان 
نشان دهنده این موضوع است که 
کار نمایندگان آسیا برای قهرمانی در 
لیگ نخبگان سخت تر خواهد بود. 
البته این دشواری برای نمایندگان 
که  است چرا  بیشتر  کشورمان 
یی  سیا آ ی  تیم ها ی  پیشرفت ها
به خصوص تیم های غرب آسیا از 
نظر کیفی و زیرساختی باعث شده 

تا تیم های ایرانی شرایط سختی برای 
رقابت با این تیم ها داشته باشند.
قاسم حدادی فر، پیشکسوت فوتبال 
لیگ نخبگان  ایران در خصوص 
آسیا به »ایران ورزشی« می گوید: 
»به طور کلی ما از قافله آسیا عقب 
مانده ایم و نمی توانیم انتظار زیادی 
از نمایندگان مان داشته باشیم. مگر 
در طول این سال ها از نظر پرورش 
بازیکنان جوان و همچنین فراهم 
کردن امکانات چه کرده ایم؟ یکسری 
بازیکن بی کیفیت را به لیگ آوردیم و 
علاوه بر این با وجود آغاز مسابقات 
لیگ برتر هنوز شرایط ورزشگاه های 

ما مشخص نیست.«
او می افزاید: »با وجود اینکه مسابقات 
آسیایی هنوز شروع نشده است اما 
متأسفانه باید گفت که ما عقب 

هستیم. ما همیشه از نبوغ و غیرت 
ایرانی صحبت می کنیم و اعتقاد 
داریم که تفاوت ما با کشورهای دیگر 
در همین است اما آیا می توان صفر 
تا صد به نبوغ ایرانی اکتفا کرد؟ در 
فوتبال امروز امکانات حرف اول 
را می زند و تیم ها با فراهم کردن 
امکانات، بازیکنان خود را پرورش 
می دهند و به موفقیت می رسند.«
این بازیکن که سابقه بازی در لیگ 
قهرمانان آسیا با تیم ذوب آهن را 
دارد، بیان می کند: »ببینید در طول 
سال های اخیر چه بازیکنان باکیفیتی 
به کشورهای عربی آمده اند و در 
لیگ های عربستان، قطر و... بازی 
کردند، این موضوع باعث شده تا 
سرعت پیشرفت تیم های عربی 
بیشتر شود. ما در ۱0 سال اخیر چه 

آیا یک کمپ تمرینی  کرده ایم؟ 
ساختیم؟ تیم های ملی ما از نظر 
کمپ تمرینی مشکلات زیادی دارند، 
چه برسد به تیم های باشگاهی مان 

که کلاً زمین تمرین ندارند.«
حدادی فر می گوید: »متأسفانه ما آن 
سرویسی که باید به بازیکنان جوان 
می دادیم را ندادیم و این موضوع 
باعث شده تا بازیکنان جوان مان از 
مسیر پیشرفت خارج شوند. این در 
حالی است که هرکدام از باشگاه های 
ما باید کمپ اختصاصی داشته باشند 
و بتوانند بدون دغدغه کارهای تمرینی 
خود را انجام دهند که البته ما هنوز 
از نظر کوچکترین امکانات که چمن 
ورزشگاه هاست هم مشکل داریم و 
همان گونه که در بازی سپاهان با 
الشباب الاهلی دیدیم، چمن ورزشگاه 

نقش جهان فوق العاده افتضاح 
بود.«

او در خصوص تقابل تیم های شرق 
و غرب آسیا در لیگ نخبگان آسیا 
گذشته  سال   ۱0 »در  ید:  می افزا
تیم های ژاپنی و کره ای در شرق 
آسیا معمولاً به عنوان قهرمانی در 
رده باشگاهی می رسیدند اما پس 
از آن تیم های عربی گوی سبقت را 
از تیم های شرق آسیا ربودند و با 

بازیکنان خوب و ساختار مدیریتی 
فوق العاده به این مهم دست یافتند، 
تا جایی که حالا شانس تیم های 
غرب آسیایی برای قهرمانی بیشتر 
است. در حال حاضر بازیکنانی که در 
لیگ های معتبر اروپایی حضور دارند، 
به دنبال پیشنهاد از کشورهای عربی 
هستند. اگر هدف ما رقابت با این 
تیم هاست، باید در مسیر کشورهای 

غرب آسیا قرار بگیریم.«

رونالدو دو بار دیگر در ایران

از اتفاقات فصل گذشته درس بگیرید

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

لیگ نخبگان آسیا

لیگ قهرمانان
 جامی که تراکتور
  و سپاهان به آن 
چشم دارند

سوژه


